GIRIA[Z

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam, Stand 01.01.2024

Inldnder:innen/Auslander:innen

Inldnder:innen
Auslander:innen

Gesamt

Manner
3638
1813
5451

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam

HWS*

Frauen Gesamt Manner
3661 7299 250
1527 3340 180
5188 10639 430

NWS*

Frauen Gesamt Manner
245 495 0
150 330 0
395 825 0

o* Gesamt

Frauen Gesamt Madnner Frauen Gesamt
0 0O 3888 3906 779
0 0 1993 1677 3670
0 0 5881 5583 11464

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam, Stand 01.01.2024

Kontinent

Afrika

Amerika

Asien

Europa gesamt
Osterreicher:innen
EU-Burger:innen
Nicht EU-Blrger:innen

Russische Foderation

Staatenlos

Gesamt

Manner
24

15
237
5150
3638
1156
356
17

5451

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam

HWS*
Frauen Gesamt Manner
30 54 0
14 29 0
215 452 6
4903 10053 423
3661 7299 250
931 2087 154
311 667 19
22 39 1
4 12 0
5188 10639 430

NWS*
Frauen Gesamt Manner
0 0 0
1 1 0
2 8 0
392 815 0
245 495 0
134 288 0
13 32 0
0 1 0
0 0 0
395 825 0

0*

Frauen Gesamt
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Manner

Gesamt

Frauen Gesamt

24 30 54
15 15 30

243 217 460
5573 5295 10868
3888 3906 779
1310 1065 2375

375 324 699

18 22 40
8 4 12
5881 5583 11464

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Grafiken des Osterreicher:innen-und Auslinder:innenanteils im 17. Bezirk: Puntigam, Stand 01.01.2024

Verhaltnis Inlander:innen zu Auslander:innen

Osterreicher:innen
67,99%

Russische
Foderation
0,98%

prozentuale Aufteilung der Auslander:innen

Staatenlos
0,33%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht mannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

Afrika
1.72%

Europa-EU
66,07%

Amerika
0,82%

Asien
10,76%
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GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht 17. Bezirk: Puntigam, Stand
01.01.2024

Staatsbiirgerschaft Manner Frauen gesamt Prozent
Osterreich 3638 3661 7299 68,61%
Kroatien 422 330 752 7,07%
Rumanien 307 231 538 5,06%
Bosnien und Herzegowina 230 177 407 3,83%
Ungarn 110 110 220 2,07%
Deutschland 105 87 192 1,80%
Slowenien 111 75 186 1,75%
Syrien - Arabische Republik 78 80 158 1,49%
Turkei 64 55 119 1,12%
Kosovo 48 48 96 0,90%
Serbien 36 23 59 0,55%
Afghanistan 24 20 44 0,41%
Polen 21 23 44 0,41%
Russische Foderation 17 22 39 0,37%
Italien 23 15 38 0,36%
Mazedonien 16 18 34 0,32%
Ukraine 8 22 30 0,28%
Slowakei 10 20 30 0,28%
Iran - Islamische Republik 18 11 29 0,27%
China 11 9 20 0,19%
Bulgarien 10 10 20 0,19%
Philippinen 8 8 16 0,15%
Agypten 7 7 14 0,13%
Irak 10 3 13 0,12%
Niederlande 9 3 12 0,11%
Armenien 6 4 10 0,09%
Thailand 0 9 9 0,08%
Indien 6 2 8 0,08%
Tschechische Republik 4 4 8 0,08%
Belgien 2 6 8 0,08%
Spanien 4 4 8 0,08%
Schweiz 3 5 8 0,08%
Venezuela 3 4 7 0,07%
Albanien 4 3 7 0,07%
Schweden 5 2 7 0,07%
Serbien und Montenegro 3 4 7 0,07%
Unbekannt 4 2 6 0,06%
Vietnam 1 5 6 0,06%
Nigeria 3 3 6 0,06%
Jugoslawien 3 3 6 0,06%
Kolumbien 3 3 6 0,06%
Moldau 1 4 5 0,05%
Athiopien 2 3 5 0,05%
Portugal 3 2 5 0,05%
Vereinigtes Konigreich 3 2 5 0,05%
Lettland 0 5 5 0,05%
Kirgisistan 3 2 5 0,05%
Burundi 0 5 5 0,05%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 2von 5



Stand 01.01.2024 - Fortsetzung

Staatsbiirgerschaft

Ungeklart
Vereinigte Staaten
Brasilien
Frankreich
Griechenland
Somalia
Marokko
Gambia
Pakistan
Tunesien

Kongo - Demokratische Republik
Peru

Kongo
Kambodscha
Finnland
Belarus
Sudafrika
Staatenlos
Irland
Dominikanische Republik
Libanon

Ghana

Japan

Mongolei
Montenegro
Malaysia
Namibia

Mexiko

Nepal

Jamaika

Estland

Ruanda

Chile

Malta
Aserbaidschan
Bangladesch
Korea - Republik
Haiti

Algerien
Georgien
Gesamtergebnis

Manner
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5451

Frauen

O 0O 0O O0OFr OO0 FPORFRPRRPFPRPROOPFRPROORFRPROORPRNNPRPPRPROPRPROWNNNMNPRPRONWWNER

(%)
[y
[o]
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Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam,

gesamt

P PP RPRPRPRPRPRPPRPRPRPRPRPREPRPREPREPNNNNNNNNNNMNNLOWOWOOPSEPSEDSSEDdDdSPS

10639

Prozent
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%

100,00%
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GIRIAIZ

Hauptwohnsitzentwicklung nach Altersgruppen in 10-er-Schritten im Janner 2018 bis 2024

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Altersgruppen und Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam

Alter Jan. 2018 Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024
00 - 09 896 944 973 1013 1005 983 1101
Ménner 476 499 513 534 542 521 582
Frauen 420 445 460 479 463 462 519
10-19 896 915 944 919 918 949 1005
Ménner 479 478 488 479 483 503 516
Frauen 417 437 456 440 435 446 489
20-29 1222 1452 1603 1595 1609 1612 1649
Ménner 650 751 837 836 899 898 861
Frauen 572 701 766 759 710 714 788
30-39 1308 1436 1551 1610 1687 1716 1756
Mé&nner 678 763 818 865 930 947 935
Frauen 630 673 733 745 757 769 821
40-49 1425 1445 1450 1454 1463 1474 1521
Ménner 728 729 755 759 783 790 811
Frauen 697 716 695 695 680 684 710
50-59 1272 1393 1474 1499 1543 1559 1554
Ménner 684 748 775 794 815 815 802
Frauen 588 645 699 705 728 744 752
60 - 69 822 855 878 885 885 941 1033
Ménner 387 398 417 432 434 466 519
Frauen 435 457 461 453 451 475 514
70-79 609 618 614 607 635 642 641
Ménner 280 288 278 262 273 273 280
Frauen 329 330 336 345 362 369 361
80 -89 242 253 279 298 307 316 314
Ménner 92 97 107 127 129 142 125
Frauen 150 156 172 171 178 174 189
90 - 99 53 50 48 52 55 58 63
Manner © © 8 10 13 17 20
Frauen 44 41 40 42 42 41 43
100 + 0 0 0 0 0 0 2
Ménner 0 0 0 0 0 0 0
Frauen 0 0 0 0 0 0 2
Gesamt 8 745 9361 9814 9932 10 107 10 250 10 639

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 4 von 5



GIRIAIZ

Entwicklung der Hauptwohnsitze des Monats Janner 2018 bis 2024

Entwicklung der Wohnbevdlkerung nach Geschlecht im 17. Bezirk: Puntigam

Jan. 2018 Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024

Osterreicher:innen 6703 7121 7334 7322 7 219 7 201 7 299
Manner 3301 3517 3639 3660 3624 3593 3638
Frauen 3402 3604 3695 3662 3595 3608 3661
Nicht-Osterreicher:innen 2042 2240 2480 2610 2 888 3049 3340
Manner 1162 1243 1357 1438 1677 1779 1813
Frauen 880 997 1123 1172 1211 1270 1527
Gesamt 8745 9361 9814 9932 10 107 10 250 10 639
Manner 4 463 4760 4996 5098 5301 5372 5451
Frauen 4282 4601 4818 4834 4 806 4878 5188

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 5von 5



